М В Д  Р о с с и и Г 1

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е Директору
департамента образования и науки

Костромской области

И.Н. Морозову
(УМВД России по Костромской области)

ул. Советская, 88-90, Кострома, 156005
тел. (494-2) 397-572, факс 42-70-21

на от
№
Г "I

О направлении информации

Уважаемый Илья Николаевич!

Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Костромской области организует набор юношей и девушек -  выпускников
школ 2022 года в учебные заведения МВД России.

Комплектование ВУЗов МВД России осуществляется в соответствии с
Предельными цифрами приема в образовательные организации системы МВД
России по общеобразовательным программам; образовательным программам
среднего профессионального образования - программам подготовки
специалистов среднего звена, образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета на 2022 год.

Прошу Вас довести информацию о приеме на очное целевое обучение в
образовательные организации МВД России до учащихся 8-11 классов.

Приложение: по тексту, на 4 л. в 1 экз.

С уважением,
Заместитель начальника С.В. Хомутов

исп. А.Е. Маслова
(4942) 39 73 21

УМВД России по Костромской области
осуществляет набор кандидатов, на целевое очное
обучение в ВУЗы МВД России в 2022 году по

следующим специальностям:

Московский университет МВД России
ши В.Я. Кикотя

- 10.05.03 «Информационная безопасность автоматизированных
систем», специализация «Разработка автоматизированных систем
в защищенном исполнении» (специалист по информационной
безопасности):

Вступительные испытания (ЕГЭ):
Математика (профиль), информатика и ИКТ, русский язык.
Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной
организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 5 лет.

- 40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности»,
специализация «Государственно-правовая» (специалист по линии
миграционного законодательства):

Вступительные испытания (ЕГЭ):
История, обществознание, русский язык.
Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 5 лет

Санкт-Петербургский университет МВД России

10.05.05 «Безопасность информационных технологий в
правоохранительной сфере», специализация «Компьютерная
экспертиза»:

Вступительные испытания (ЕГЭ):
Математика (профиль), информатика и ИКТ, русский язык.
Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной
организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 5 лет.

- 40.05.02 «Правоохранительная деятельность», специализация
«Деятельность сотрудника по работе с личным составом»

Вступительные испытания (ЕГЭ):
История, обществознание, русский язык.
Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 5 лет

- 40.05.03 «Судебная экспертиза», специализация
«Криминалистическая экспертиза»

Вступительные испытания (ЕГЭ):
История, обществознание, русский язык.
Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 5 лет

Белгородский юридический институт МВД России
имени И.Д. Путилина

40.03.02 «Обеспечение законности и правопорядка»,
специализация «Административная деятельность»

Вступительные испытания (ЕГЭ):
История, обществознание, русский язык.
Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной
организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 4 года.

40.03.02 «Обеспечение законности и правопорядка»,
специализация «Оперативно-розыскная деятельность»:

Вступительные испытания (ЕГЭ):
История, обществознание, русский язык.
Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной
организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 4 года.

Воронежский институт МВД России

- 10.05.02 «Информационная безопасность
телекоммуникационных систем», специализация «Сети
специальной связи» (специалист по связи):

Вступительные испытания (ЕГЭ):
Математика (профиль), информатика и ИКТ, русский язык.
Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной
организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 5 лет.

- 40.02.02 «Правоохранительная деятельность», специализация
«Административная деятельность» (среднее юридическое
образование):

Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 2 года 5 мес.

Орловский юридический институт МВД
России имени В.В. Лукьянова

- 40.03.02 «Обеспечение законности и правопорядка»,
специализация «Административная деятельность (ГИБДД)»
(деятельность подразделений ГИБДД):

Вступительные испытания (ЕГЭ):
История, обществознание, русский язык.
Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной
организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 4 года.

- 40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности»,
специализация «Уголовно-правовая» (следствие/дознание):

Вступительные испытания (ЕГЭ):
История, обществознание, русский язык.
Дополнительные вступительные испытания на базе образовательной организации:
Русский язык, физическая подготовка. Срок обучения 5 лет.

Санкт-Петербургское
суворовское военное училище

МВД России
УМВД России по Костромской области организует набор несовершеннолетних

граждан (мужского пола), не достигших семнадцатилетнего возраста, окончивших 8
классов, в Санкт-Петербургское суворовское военное училище МВД России, со сроком
освоения основных общеобразовательных программ, интегрированных с
дополнительными общеразвивающими программами -  3 года.

Важной положительной стороной обучения и окончания суворовского военного
училища МВД России является дальнейшее успешное поступление в высшие учебные
заведения МВД России.

Прием заявлений
от кандидатов осуществляется ежегодно

в период с января по апрель

Полная информация по телефону:
+7(4942) 39-76-79, 39-73-21